
Contacto

Teléfono 952809000
Fax 952793262
Correo Electrónico contratacion@estepona.es

Dirección Postal

Avda. Juan Carlos I, núm 40
(29680) Estepona España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 16784/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-06-2024 a
las 11:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/23/EU - relativa a la adjudicación de contratos de concesión

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Estepona
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://estepona.sedelectronica.es/contractor-profile-list
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=I1csmZ0I8B8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Concesión del servicio público de transporte colectivo urbano regular de viajeros en
el término municipal de Estepona

Concesión del servicio público de transporte colectivo urbano regular de viajeros en el término municipal deDescripción 
Estepona
Valor estimado del contrato 654.815,91 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 604.816,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 604.816,21 EUR.

Clasificación CPV
60130000 - Servicios especiales de transporte de pasajeros por carretera.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://estepona.sedelectronica.es/contractor-profile-list
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=I1csmZ0I8B8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avda. Juan Carlos I, núm 40
(29680) Estepona España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

AVANZA MOVILIDAD INTEGRAL, SL
NIF B79072823
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CÉSAR VALLEJO, Nº 24
(29004) MALAGA España

Contacto

Teléfono 618325608
Correo Electrónico luis.carbonero@mobilityado.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 604.816,21 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 604.816,21 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 27/06/2024
Plazo de Formalización Del 28/06/2024 al 19/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Concesión

Ingresos de los usuarios 49499.7
Ingresos del comprador 604816.21
Descripción del valor El valor estimado del contrato, calculado mediante la suma del importe neto de la cifra de negocios
(sin incluir el Iva) que generará la concesionaria durante la ejecución del contrato (ingresos) y los pagos concedidos al
concesionario por parte del poder adjudicador durante la ejecución del contrato (contraprestación), y sin prever prórroga o
modificación del contrato, ascendería a un total de 654.815,91 euros.

Garantía Requerida Definitiva

Importe 32.740 EUR.

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Estepona



Lugar

Ayuntamiento de Estepona

Dirección Postal

Avda. Juan Carlos I, núm 40
(29680) Estepona España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 03/06/2024 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Proceso de Licitación

Concesión del servicio público de transporte colectivo urbano regular de viajeros en el término municipal de Estepona
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/05/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Asunción por parte del Concesionario de los costes derivados del “Billete único intermodal”, (entre las dos líneas
ofertadas), de forma que el usuario pague un único billete en el caso que su traslado requiera del trasbordo entre las dos
líneas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Creación de una nueva línea
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Reducción de las tarifas a pagar por usuario en las distintas modalidades establecidas (Ordinaria y Bonos), con un
máximo del 10 % para cada tarifa

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 



: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Htn22Ltr9Xj10HR Jw8TEnQ%3D%3D

ID 0000013641616 |  2024-000706008 | Thu, 27 Jun 2024 11:53:27:450 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
140471666884707920694945252698886982452 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Htn22Ltr9Xj10HRJw8TEnQ%3D%3D

